2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07  04.2014
       № 477
[image: image1.jpg]

О внесении изменения в Положение по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края и средств бюджета Краснокамского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1494
«Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района»

       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Пермского края от 22 ноября 2013 г. № СЭД-26-01-04-1057 «О признании утратившим силу приказа Министерства образования Пермского края от 22 октября 2012 г. № СЭД-26-01-04-412 «Об утверждении методических рекомендаций по формированию системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений Пермского края, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края», письма Министерства образования и науки Пермского края от 18 ноября 2013 г. № СЭД-26-01-21-1187 «О направлении методических рекомендаций формирования системы оплаты труда и стимулирования работников муниципальных общеобразовательных организаций Пермского края, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенций из бюджета Пермского края», пунктом 2.2. постановления администрации Краснокамского муниципального района от 10 октября 2013 г. № 1769 «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Краснокамского муниципального района»  и на основании Протокола-заключения заседания комиссии по экономике, бюджету и налогам Земского собрания Краснокамского муниципального района от 20.02.2014 администрация Краснокамского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района, реализующих государственные полномочия в сфере образования за счет субвенции из бюджета Пермского края и средств бюджета Краснокамского муниципального района, утвержденное  постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30.08.2013 №1494 «Об утверждении Положения по формированию системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций (учреждений) Краснокамского муниципального района» (в редакции от 02.10.2013 №1689), следующее изменение:
пункт 5.2.2 изложить в следующей редакции: «5.2.2 Среднемесячная заработная плата за год руководителя образовательной организации (учреждения) (без учета педагогической нагрузки, социальных гарантий, предусмотренных нормативными документами «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования Пермского края и Краснокамского муниципального района», выплат социального характера, предусмотренных Положением «О материальном стимулировании руководителей муниципальных образовательных организаций (учреждений) подведомственных управлению системой образования администрации Краснокамского муниципального района, единовременного вознаграждения за эффективное исполнение профессиональных обязанностей), не должна превышать 2,5 раза среднемесячной заработной платы за год персонала образовательной организации (учреждения)».
2.Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района htt//:www.krasnokamskiy.com/.

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района В.Ю. Капитонова.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                        Ю.Ю. Крестьянников
Хайдарова С. А.
4-41-05